PAGE

Г Л А В А

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2016г. № 3557
г. Орехово-Зуево

	О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 14.03.2016 № 644 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Орехово-Зуевского муниципального района, постановлением Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 22.01.2016 № 87 «Об утверждении в новой редакции Порядка разработки и реализации муниципальных программ Орехово-Зуевского муниципального района» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 14.03.2016 № 644 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Раздел I. Паспорт муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» подраздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел VI. Планируемые результаты реализации подпрограмм муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» подраздел «Подпрограмма II «Обеспечение капитального ремонта, содержания и ремонта автомобильных дорог» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
1.3. В приложении № 2 «Подпрограмма II «Обеспечение капитального ремонта, содержания и ремонта автомобильных дорог» к муниципальной программе «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»:
· раздел 1. Паспорт подпрограммы II «Обеспечение капитального ремонта, содержания и ремонта автомобильных дорог» подраздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по года» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению;
· раздел 4. Перечень мероприятий Подпрограммы II «Обеспечение капитального ремонта, содержания и ремонта автомобильных дорог» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 4 к настоящему постановлению.

2. Постановление Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 15.12.2016 года № 3415 «О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 14.03.2016г. №644 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» считать утратившим силу.
3. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации Орехово-Зуевского муниципального района» Карповой С.П. внести соответствующие изменения в бюджет Орехово-Зуевского муниципального района на 2016 год.
4. Отделу организационно-информационной работы Управления правовой и организационно-информационной работы разместить настоящее постановление на официальном сайте Орехово-Зуевского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Волкова А.В.

Глава Орехово-Зуевского

муниципального района
                             Б.В. Егоров

Приложение №1

к постановлению Главы

Орехово-Зуевского муниципального района

от 29.12.2016г. № 3557
Муниципальная программа

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса Орехово-Зуевского муниципального
 района на 2015-2019 годы»
I. ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса

Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»
	Источники финансирования
муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год

	Средства бюджета Московской области
	28122,8
	14923,80
	13199,0
	-
	-
	-

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	318500,9807
	57933,9807
	84239,3
	58775,90
	58775,90
	58775,90

	ВСЕГО, в т.ч. по годам
	346623,7807
	72857,7807
	97438,3
	58775,90
	58775,90
	58775,90

Приложение №2

к постановлению Главы

Орехово-Зуевского муниципального района

от 29.12.2016г. № 3557
VI. Планируемые результаты реализации подпрограмм муниципальной программы
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса Орехово-Зуевского муниципального

 района на 2015-2019 годы»
	N
п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем
финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Показатель реализации муниципальной программы (подпрограммы)

	Единица
измерения
	Отчетный базовый период/ Базовое        значение
показателя (на начало
реализации   подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет
Орехово-Зуевского муниципального района
	Другие
источники

(в разрезе)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма II «Обеспечение капитального ремонта, содержания и ремонта автомобильных дорог»

	Задача 1.Увеличение протяжённости автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	км
	20,3
	24,5
	24,8
	26,8
	27,8
	28,9

	274646,42316
	28122,8
(Ср-ва бюджета МО)

	Мероприятие 1.1.1
Осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах местного значения в границах населённых пунктов поселений

	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	%
	9,70
	7,90
	8,40
	8,40
	8,40
	3,61

	Прирост населенных пунктов, обеспеченных круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог Московской области
	единица
	0
	4
	4
	3,7
	2
	3

	Количество приведенных в надлежащий вид вылетных магистралей и прилегающих территорий к железнодорожным платформам
	единица
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1.2.
Софинансирование расходов из бюджета Московской области на финансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов

Мероприятие 1.1.7

Софинансирование расходов из бюджета Московской области на финансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	Увеличение площади поверхности дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, приведенных в нормативное состояние с использованием Субсидии и средств бюджета муниципального образования
	м2
	36900,00
	35600,00
	36100,00
	36600,00
	37000,00
	37500,00

	Мероприятие 1.1.3
Содержание автомобильных дорог
	Протяженность отремонтированных автодорог общего пользования местного значения
	км
	22,90
	16,80
	17,20
	17,80
	18,00
	18,00

	Протяженность оформленных в собственность бесхозяйных автомобильных дорог
	км
	4,1
	0,82
	24,57
	1,10
	-
	-

	Мероприятие 1.1.4.

Расходы на выполнение переданных вопросов городских поселений, по содержанию автомобильных дорог
	Протяженность построенных и реконструированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	2,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.1.5.
Ремонт автомобильных дорог
	Увеличение площади поверхности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, приведенных в нормативное состояние с использованием Субсидии и средств бюджета муниципального образования
	квадратный метр
	41 725,00
	67 200,00
	68 800,00
	71 200,00
	72 000,00
	72 000,00

	Мероприятие 1.1.6.

Расходы на выполнение переданных вопросов городских поселений, по ремонту автомобильных дорог

	Количество приведенных в надлежащий вид главных улиц
	Единица
	1,00
	1,00
	1,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Доля муниципальных дорог, не отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности дорог
	%
	41,10
	39,00
	37,00
	34,00
	32,00
	30,00

Приложение №3

к постановлению Главы

Орехово-Зуевского муниципального района

от 29.12.2016г. № 3557
Приложение № 2

к муниципальной программе «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса

Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»
Подпрограмма II
«Обеспечение капитального ремонта, содержания и ремонта автомобильных дорог»

1. Паспорт Подпрограммы II
«Обеспечение капитального ремонта, содержания и ремонта автомобильных дорог»

	Источники финансирования
подпрограммы по годам реализации и главным
распорядителям
бюджетных средств,

в том числе по годам:
	Наименование
подпрограммы
	Главный
распорядитель
бюджетных средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2015
год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого

	«Обеспечение капитального ремонта, содержания и ремонта автомобильных дорог»

	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района
	Всего:

в том числе:
	63175,62
	88782,7
	50270,3
	50270,3
	50270,3
	302769,22

	Средства бюджета
Московской области
	14923,80
	13199,0
	-
	-
	-
	28122,8

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	48251,82
	75583,7
	50270,3
	50270,3
	50270,3
	274646,42

Приложение №4

к постановлению Главы

Орехово-Зуевского муниципального района

от 29.12.2016г. № 3557
4. Перечень мероприятий Подпрограммы II
«Обеспечение капитального ремонта, содержания и ремонта автомобильных дорог»

	N
п/п
	Мероприятия по
реализации
подпрограммы
	Срок
исполнения
мероприятий
	Источники
финансирования
	Объем
финансирования мероприятия в предшествующем году (тыс. руб.)
	Всего
(тыс.
руб.)
	в т.ч. объем финансирования по годам

(тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятий
подпрограммы
	Результаты
выполнения
мероприятий

	2015
год
	2016
год
	2017

год
	2018
год
	2019
год

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1

Увеличение протяжённости автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям

	2015-2019гг
	Итого
	-
	302769,22316
	63175,6182
	88782,70496
	50270,3
	50270,3
	50270,3
	Управление по строительству и архитектуре     администрации Орехово-Зуевского                 муниципального района (далее – УСиА)
	Оформление в муниципальную собственность бесхозяйных автодорог общего пользования

Поддержание в нормативном состоянии и обеспечение сохранности автодорог общего пользования местного значения

ремонт автодорог, усовершен-ствование грунтовых покрытий дорожного полотна с заменой на твердый тип покрытия

	Средства бюджета
Московской области
	-
	28122,80
	14923,8
	13199,0
	-
	-
	-

	Средства
бюджета
Орехово-
Зуевского
муниципального района
	-
	274646,42316
	48251,8182
	75583,70496
	50270,3
	50270,3
	50270,3

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений Орехово-Зуевского муниципального района
	2015-2019гг
	Итого
	-
	302769,22316
	63175,6182
	88782,70496
	50270,3
	50270,3
	50270,3
	УСиА

	Средства бюджета
Московской области
	-
	28122,80
	14923,80
	13199,0
	-
	-
	-

	Средства
бюджета
Орехово-
Зуевского
муниципального района
	-
	274646,42316
	48251,8182
	75583,70496
	50270,3
	50270,3
	50270,3

	1.1.1
	Мероприятие 1.1.1

Осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах местного значения в границах населённых пунктов поселений
	2015-2019гг
	Средства

бюджета

Орехово-

Зуевского

муниципального района
	-
	48251,8182
	48251,8182
	-
	-
	-
	-
	УСиА

	1.1.2.
	Мероприятие 1.1.2.

Софинансирование расходов из бюджета Московской области на финансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	2015-2019гг
	Средства бюджета
Московской области
	-
	14923,80
	14923,80
	-
	-
	-
	-
	УСиА

	1.1.3.
	Мероприятие 1.1.3

Содержание автомобильных дорог
	2015-2019гг
	Средства
бюджета
Орехово-
Зуевского
муниципального района
	-
	92813,40496
	-
	23813,40496
	23000,0
	23000,0
	23000,0
	УСиА

	1.1.4.
	Мероприятие 1.1.4

Расходы на выполнение переданных вопросов городских поселений, по содержанию автомобильных дорог
	2015-2019гг
	Средства
бюджета
Орехово-
Зуевского
муниципального района
	-
	20000,0
	-
	20000,0
	-
	-
	-
	УСиА

	1.1.5.
	Мероприятие 1.1.5.
Ремонт автомобильных дорог
	2015-2019гг
	Средства
бюджета
Орехово-
Зуевского
муниципального района
	-
	109081,20
	-
	15654,3
	27270,3
	27270,3
	27270,30
	УСиА

	1.1.6.
	Мероприятие 1.1.6.

Расходы на выполнение переданных вопросов городских поселений, по ремонту автомобильных дорог
	2015-2019гг
	Средства
бюджета
Орехово-
Зуевского
муниципального района
	-
	4500,0
	-
	4500,0
	-
	-
	-
	УСиА

	1.1.7
	Мероприятие 1.1.7

Софинансирование расходов на финансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	2015-2019гг
	Итого
	-
	24815,0
	-
	24815,0
	-
	-
	-
	УСиА

	Средства бюджета
Московской области
	-
	13199,0
	-
	13199,0
	-
	-
	-

	Средства
бюджета
Орехово-
Зуевского
муниципального района
	-
	11616,0
	-
	11616,0
	-
	-
	-